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SAMMENDRAG	  

På	  kommunens	  initiativ	  og	  oppfordring	  startet	  Cecilia	  fra	  FIVH	  da	  
organiseringen	  og	  inviterte	  andre	  aktuelle	  aktører	  til	  prosjektet.	  Perla	  fra	  Natur	  
og	  Ungdom	  engasjerte	  seg	  og	  vi	  to	  ble	  et	  team	  som	  organiserte	  prosjektet	  i	  
fellesskap.	  	  
	  
Cecilia	  kontaktet	  alle	  som	  kan	  fikse	  noe	  i	  distriktet,	  både	  private	  og	  innen	  
næringslivet,	  også	  skolene	  som	  har	  fag	  som	  er	  relevante	  innen	  reparasjon.	  
Skolene	  hadde	  da	  for	  liten	  tid	  til	  å	  bli	  med	  offisielt.	  Også	  innen	  næringslivet	  var	  
det	  utfordrende	  å	  finne	  frivillige	  fiksere,	  forståelig	  nok.	  Mange	  engasjerte	  seg	  i	  
å	  tipse	  om	  reparatører	  og	  vi	  har	  da	  en	  solid	  oversikt	  til	  fremtidig	  bruk.	  	  
	  
Perla	  skrev	  referater	  fra	  møtene	  og	  tok	  seg	  av	  presse	  og	  media	  tilknyttet	  arbeid	  
som	  resulterte	  i	  to	  radiointervjuer	  og	  tre	  avisartikler,	  samt	  en	  kampanje	  på	  
facebook.	  	  
	  
Alt	  i	  alt	  ble	  det	  gjort	  en	  stor	  bevissthetsgjøring	  rundt	  formålet	  om	  å	  fikse,	  
resirkulere	  og	  å	  ta	  vare	  på	  ting,	  i	  stedet	  for	  å	  kaste	  dem.	  
	  
Etter	  om	  lag	  6	  uker	  med	  organisering	  og	  forberedning	  ble	  selve	  fiksedagen	  
holdt	  på	  Gamle	  Slaktehuset	  med	  snekkerverkstedet	  og	  systuen	  til	  rådighet	  (se	  
program).	  Besøkende	  regnet	  vi	  kunne	  være	  mellom	  30	  og	  40	  fordelt	  på	  de	  
forskjellige	  aktivitetene.	  
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PLANLEGGINGSPROSESS	  
Fiksedagen	  2017	  begynte	  som	  et	  initiativ	  fra	  miljøvernleder	  i	  Haugesund	  
kommune,	  Ingrid	  Ebne	  til	  FIVH	  lokalt.	  På	  det	  første	  møte	  var	  også	  de	  øvrige	  
kommunene	  på	  Haugalandet,	  Tysvær	  og	  Karmøy	  representert,	  samt	  husflidene	  
nord-‐Karmøy	  og	  Haugesund.	  
	  
Cecilia	  fra	  FIVH	  startet	  da	  organiseringen	  og	  inviterte	  alle	  andre	  
miljøvernorganisasjoner	  og	  aktivister.	  Perla	  fra	  Natur	  og	  Ungdom	  engasjerte	  
seg	  og	  vi	  ble	  et	  team	  som	  organiserte	  prosjektet	  sammen.	  
	  
Mye	  ble	  gjort.	  Cecilia	  kontaktet	  alle	  som	  kan	  fikse	  noe	  i	  distriktet,	  både	  private	  
og	  innen	  næringslivet,	  også	  skolene	  som	  har	  fag	  som	  er	  relevante	  innen	  
reparasjon.	  Skolene	  som	  alle	  andre	  var	  veldig	  positive	  til	  initiativet	  og	  formålet,	  
men	  hadde	  da	  for	  liten	  tid	  til	  å	  kunne	  bli	  med	  offisielt.	  Også	  innen	  næringslivet	  
var	  det	  vanskelig	  å	  finne	  frivillige	  fiksere,	  forståelig	  nok.	  Mange	  engasjerte	  seg	  i	  
å	  tipse	  om	  reparatører	  og	  vi	  har	  da	  en	  solid	  oversikt	  til	  fremtidig	  bruk.	  Også	  for	  
å	  lage	  en	  oversikt	  når	  det	  skulle	  bli	  aktuelt.	  
	  
Det	  ble	  avholdt	  ett	  allmøte	  i	  forkant	  av	  prosjektet	  hvor	  alle	  som	  var	  involvert	  i	  
prosjektet	  ble	  invitert	  til	  å	  delta.	  Her	  ble	  det	  skrevet	  et	  utfyllende	  referat	  av	  
Perla,	  som	  i	  etterkant	  av	  møtet	  ble	  sendt	  til	  alle	  medarbeidere	  enten	  om	  de	  var	  
til	  stede	  eller	  ikke.	  I	  tillegg	  til	  dette	  har	  det	  vært	  flere	  mindre	  arbeidsmøter.	  
	  
I	  etterkant	  av	  Fiksedagen	  er	  det	  også	  blitt	  avholdt	  et	  evalueringsmøte	  hvor	  
blant	  annet	  endringer	  av	  budsjettet	  og	  de	  klare	  tallene	  i	  regnskapet	  ble	  tatt	  
opp.	  Dette	  møtet	  finnes	  det	  også	  et	  referat	  fra	  som	  skal	  ha	  blitt	  sendt	  til	  alle	  
medarbeidere.	  
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VERKSTEDER	  
Det	  ble	  satt	  opp	  seks	  forskjellige	  verksteder,	  én	  workshop	  og	  et	  par	  stands.	  De	  
forskjellige	  verkstedene	  ble	  satt	  opp	  i	  samsvar	  til	  kunnskapen	  til	  de	  frivillige	  
som	  hadde	  mulighet	  til	  å	  lære	  fra	  seg	  sine	  ferdigheter	  på	  Fiksedagen.	  De	  
forskjellige	  verkstedene	  ble	  dermed	  slik:	  

• Sy	  verksted	  med	  Husflidene	  
• Sykkelverksted	  med	  Spinn	  
• Skinn	  og	  lær	  verksted	  med	  Silje	  
• Lekeverksted	  med	  Petter	  smart	  og	  Kari	  fiks	  
• Snekkerverksted	  med	  Lisa	  
• Elektrohjørnet	  med	  Jon	  

I	  tillegg	  så	  hadde	  Susann	  en	  workshop	  på	  redesign	  på	  klær.	  og	  FIVH,	  NU	  og	  BKA	  
hadde	  stands.	  
Til	  slutt	  serverte	  Hos	  Carlos	  et	  måltid	  til	  alle	  som	  var	  frivillige	  noe	  som	  bidro	  til	  
et	  godt	  miljø	  som	  samhold	  blant	  de	  som	  deltok	  på	  prosjektet.	  	  
	  
Grafisk	  presentasjon	  av	  program:	  Laget	  av	  Alf	  	  
Denne	  ble	  publisert	  på	  facebook	  siden	  vår	  i	  tillegg	  til	  at	  den	  ble	  promotert	  slik	  
at	  folk	  som	  ikke	  følger	  facebook	  siden	  skulle	  få	  den	  opp	  på	  sin	  facebook	  og	  ha	  
mulighet	  til	  å	  se	  hvilke	  tilbud	  en	  mulig	  kunne	  benytte	  seg	  av	  på	  Fiksedagen.	  	  
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MEDIA	  DEKNING:	  	  
Det	  ble	  publisert	  to	  radiointervju	  og	  tre	  avisartikler	  angående	  fiksedagen.	  Disse	  
er	  det	  mulig	  å	  finne	  både	  på	  nett	  og	  i	  papirutgavene	  fra	  når	  de	  ble	  publisert.	  
Nedenfor	  ligger	  nett	  linken	  til	  de	  forskjellige	  artiklene:	  

• http://radioh.no/fiksedagen-‐pa-‐haugalandet/	  
• https://www.h-‐avis.no/haugesund/karmoy/nyheter/lordag-‐kan-‐du-‐fa-‐

hjelp-‐til-‐a-‐fikse-‐odelagte-‐saker-‐og-‐ting/s/5-‐62-‐502454	  
• https://www.h-‐avis.no/haugesund/nyheter/naringsliv/leverte-‐bare-‐fra-‐

seg-‐og-‐gikk/s/5-‐62-‐503684	  

En	  av	  avisartiklene:	  Litt	  uheldig	  overskrift,	  da	  det	  kun	  var	  en	  person	  som	  leverte	  fra	  seg	  og	  
gikk.	  Ellers	  var	  det	  en	  flott	  artikkel.	  
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BILDER	  	  
Nini	  Hæggernes	  fra	  FIVH	  hadde	  med	  seg	  et	  kamera	  til	  fiksedagen	  og	  tok	  en	  
håndfull	  med	  bilder	  som	  i	  etterkant	  har	  også	  blitt	  lagt	  ut	  på	  sosiale	  medier.	  
Disse	  avspeiler	  et	  engasjement	  og	  den	  generelle	  interessen	  som	  ble	  synlig	  gjort	  
på	  fiksedagen.	  
Nedenfor	  har	  vi	  lagt	  til	  noen	  eksemplarer:	  	  
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REGNSKAP	  
Budsjettet	  ble	  delegert	  	  av	  kommunene	  og	  regnskapet	  er	  laget	  	  av	  Marlin	  i	  
Tysvær	  Kommune.	  
	  
Regnskap	  Fiksedagen	  2017	  

	  	  	   Kr	  
Utgifter	   	  	  
Markedsføring,	  Alf	  Wold	   12	  500	  
Trykte	  artikler,	  Fagkopi	   4	  475	  
	  	   	  	  
Sykkelreparatører	   5	  000	  
Silje	  v.	  Breivik	   2	  500	  
Jon	  Færøy	   2	  500	  
Lise	  Ruud	   2	  500	  
Susann	  Hæstad	   2	  500	  
Husflid	  Hgds	   4	  000	  
Husflid	  NK	   4	  000	  
Natur	  og	  Ungdom	   5	  000	  
Natur	  og	  Ungdom	   2	  500	  
	  	   	  	  
Div	  utlegg	  C.	  Lopez	   178	  
Kaffe,	  møte,	  Hos	  Carlos	   227	  
Kaffe,	  møte,	  Hos	  Carlos	   940	  
Kaffe,	  møte,	  Hos	  Carlos	   4	  500	  
Div	  utstyr	  Biltema	   1	  614	  
Kaffe	   200	  
Sum	  utgifter	   55	  134	  
	  	   	  	  
Inntekter	   	  	  
Støtte	  HIM	   10	  000	  
Sykkelbyen	   5	  000	  
Støtte	  kommunene	   50	  134	  
Sum	  inntekter	   65	  134	  
	  	   	  	  
Differanse	  til	  framtidig	  
bruk,	  FIVH	   10	  000	  
	  
Det	  står	  to	  summer	  til	  Haugaland	  Natur	  og	  Ungdom;	  2500	  kr	  for	  deltaking	  i	  
årets	  prosjekt,	  og	  5000	  kr	  øremerket	  til	  framtidige	  prosjekt	  i	  tilknytning	  til	  
Fiksedagen,	  jf.	  siste	  referat.	  
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De	  pengene	  som	  her	  ble	  til	  overs,	  ønsker	  vi	  å	  omsette	  i	  regi	  av	  HMV	  (Haugaland	  
Miljøverksted,	  starter	  januar	  2018)	  som	  vil	  fungere	  som	  en	  varig	  arena	  for	  
formålet.	  Vi	  vil	  fortsette	  å	  jobbe	  med	  formålet,	  som	  handler	  om	  
avfallsforebygging	  og	  stimulere	  og	  legge	  til	  rette	  for	  resirkulering,	  reparasjoner	  
og	  bevissthetsgjøring	  rundt	  dette.	  
	  
	  
Etter	  selve	  Fiksedagen	  Haugalandet	  vil	  vi	  jobbe	  videre	  med	  minikurs	  og	  opprette	  åpne	  verksteder	  på	  
Haugalandet.	  Følg	  oss	  videre..	  
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Nedenfor	  ligger	  det	  et	  utkast	  til	  flyer	  for	  minikursene:	  
	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  	  	  	  
	  
	  

Lær	  deg	  å	  fikse	  og	  ta	  vare	  på	  
tingene	  dine.	  
Haugaland	  Miljøverksted	  
arrangerer	  gratis	  minikurs	  våren	  
2018	  
Disse	  blir	  da	  holdt	  en	  lørdag	  i	  
måneden	  fra	  2018	  på	  gamle	  
slaktehuset	  i	  systuen	  12-‐14.00	  
	  
Til	  nå	  er	  det	  bekreftet:	  
	  
Lørdag	  20.01.18.	  Haugesund	  
Husflidslag;	  Tilbyr	  minikurs	  i	  fiksing	  
av	  barnetøy	  og	  kosedyr.	  Lær	  enkel	  
håndsøm	  og	  spøting.	  
	  
Lørdag	  17.02.18.Jon	  lærer	  oss	  
Feilsøking	  på	  elektrisk	  utstyr	  /	  
måling	  av	  elektriske	  størrelser.	  
Deltakere	  kan	  ta	  med	  enkelt	  
elektrisk	  utstyr	  med	  el.	  feil	  (	  f.eks.	  
lamper)	  
	  
Lørdag	  24.03.18.	  Silje	  lærer	  oss	  
enkel	  lærsøm	  og	  hvordan	  man	  lager	  
hull	  i	  skinn	  og	  lær.	  Ta	  med	  beltet,	  
vesken	  eller	  annet	  i	  tykt	  materiale	  
som	  trenger	  en	  fiks.	  
	  
	  
VELKOMMEN	  
	  
	  

	  
Vi	  takker	  alle	  sammen	  for	  en	  kjempeflott	  innsats,	  og	  håper	  dere	  vil	  engasjere	  
dere	  videre	  i	  Haugaland	  Miljøverksted!	  Miljøvennlig	  hilsen	  fra	  Perla	  og	  
Cecilia.	  


